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Spørgsmål: 

1. Har Region H en samlet politik rettet mod medarbejdere, der kommer ud for tru-

ende adfærd eller voldelige oplevelser. Jeg tænker her på især lægers og sygeple-

jerskers borgerkontakt. 

 

2. Er der debriefing og tilkaldelse af krisepsykolog? Er der action-cards på afdelin-

ger, der beskriver denne problematik? 

 

Svar: 

Ad. 1) Har Region H en samlet politik rettet mod medarbejdere, der kommer ud 

for truende adfærd eller voldelige oplevelser. Jeg tænker her på især lægers og 

sygeplejerskers borgerkontakt. 

 

Som led i gennemførsel af overenskomstaftalen for 2008 har Region Hovedstaden en 

regional retningslinje vedrørende identifikation, håndtering og forebyggelse af vold, 

mobning og chikane. Retningslinjen sætter den overordnede ramme for at identificere, 

håndtere og forebygge vold, mobning og chikane. Retningslinjen gælder for alle grup-

per af ansatte. 

 

Det fremgår af retningslinjen, at regionens hospitaler og virksomheder skal udmønte 

retningslinjen med udgangspunkt i de lokale arbejdsforhold og i forlængelse af det lo-

kale arbejdsmiljøarbejde, som pågår.  

 

Samtlige af regionens hospitaler og virksomheder har udmøntet den regionale ret-

ningslinje i lokale retningslinjer og/eller indsatser over for vold og trusler og vold de 

steder i organisationen, hvor der er udfordringer. 

 

I regionens kombinerede trivselsmåling og arbejdspladsvurdering (betegnet Triv-

selOP) er der også i 2011 og 2014 identificeret og fulgt op på vold og trusler om vold 

på de berørte arbejdspladser.  

 

Ad. 2): Er der debriefing og tilkaldelse af krisepsykolog? Er der action-cards på 

afdelinger, der beskriver denne problematik? 



 

   Side 2  

 

Region Hovedstaden har siden 2013 haft en aftale med Falck Healthcare A/S om til-

bud til medarbejdere om psykologisk rådgivning. Forudsætningen for tilbuddet er, at 

det skal være udløst af arbejdsmæssige situationer, fx vold eller trusler om vold. Rigs-

hospitalet er ikke omfattet af aftalen, da de benytter et tilbud fra hospitalets Krisepsy-

kogiske Enhed. Debriefing og tilkaldelse af krisepsykolog indgår i de ydelser, som 

Falck Healthcare A/S og Rigshospitalets Krisepsykologiske Enheder udbyder.  

 

Samtlige af regionens hospitaler arbejder med action-cards og andre vifter af tiltag for 

at forebygge vold og trusler på de arbejdspladser, hvor der kan være udfordringer.  

 


